Quia iam hospitiatus eet. et rex ad suum hospiciam ire uellet. compostellanus ipse dix. Dne rex ad uim hospiciam cum gaudio te. et impate quiescite. Ego autem sumpto pndio. illic ibo scorsum ubi tunc tunc et dispositur. ea que in concilio sunt dicenda et sancienda. sancienda. Cui rex respondens ait. pater uenerande. meli puto ego et honestius ee. me ad uim hospiciam ire. qm uos ad meum uenire. quia uos in uentis fatigatus erunt. hoc audito. compostellanus respondit. Domine rex. uoluntas ura fiat. sumpto igitur prandio. rex ad eius hospiciam cum paucis uenit. et cum paucis cum eo laetus eet. tunc concilii ius in manu et in potestate ei comentauit. ut quicquid ipse tunc tunc et disponeret. sanctum et firmum maneret. Dunc ipse. toletanum et alios epos qui ad erant. ad suum hospiciam iurauit. et consilium cum eis de futuris actibus concilii. inuit. postera die compostellanus regi ad se uenienti. consilium qd cum toletano et epiis tractibus concilii inierit. illi reuelauit. Rex uero eorum sanctionem laudans et confirmans. cum toletano et alijs epiis regauerunt. quatinus celebrata missa. sermonem ingenentili concilio faceret. et actus concilii omnibus ppararet. Ipse autem iuxta consilium regis et eorum. totum fecit. et actus concilii uniuersis insinuauit. Qui actus in hac pagina continentur subscripti. **Acta pontificii**

Quia in ecclesia dei et in pauperibus xpi multa mala fieri uidemus. et regnum imperatoris nri domini. a. filii comitis alimundi. et regine romine d. aquilidam pnis hominibus distabi et minui. et diuisis modis corrumpi uolimus. Idcirco ego. P. toletane sedis archieps. et primas. ac scilicet romane ecclesie legatus. una cum pontificibus quorum inferi nomina scripta ee uidentur. et imperatore nro. a. p. sante atqz fauente. firmam unitatis stabilitatem inter nos facere salubre diximus. In qua siquidem in dissolubili uinculo caritatis statuimus. ut deinceps

in unitate concordie uniti. et cetera salutem fidelium pduce iusticie a laboremus. et supradicti imperatoris nri. eiusqz regni. punita circumspedone auctore do inuigilemus.

Postquam igitur scilicet ecclesie et totius regni salutem. concilium celebrantes pientie inter cetera hec sequentia unanimiter statuimus. ut nullus pntorem publicam. rationem. raptorem. piumum. et excommunicatum secum habeat ul' apud se retineat. **P**recipimus etiam ut nemo ecclesia infra octoginta. iiii. passus iure hereditario possideat. neqz ullam potestatem ibidem exerceat. sine uicario sui epi. **O**blones excommunicatorum et decime non suscipiantur. **P**rinaptes terrenum sine iusto iudicio non expolient pslm qui sub eis e. **E**cclie non tentur laicis p prestimonio ul' uillatone. **C**onabine clericorum. manifeste ei ciuntur. **E**cclie theditates et familie que fuerunt sedum et monasteriorum. ubi tunc fuerit. eis restituantur. **M**onachi uagi. ad pua monasteria reduci compellantur. nec epi eos retineant. sine licentia suorum altatum. **N**ullus excommunicatus alterius recipiat. **I**duiteros et cestuos omni separari iubemus. **U**t clia p manus laicorum. ecclesias nec suscipiant. nec possideant. neqz uicariu eorum consenciant. **E**t epi. dissidentes ad concordiam ptebito sui officii compellantur. **A**lios monachos. uatores. meratores. peregrinos. scilicet uia petentes. mulieres. si quis iuasert. monasterio ul' exilio tepuatur. **P**ortitiam nemo suscipiat. nisi in illis locis in quibus accipi solebit tempore regis dni. a. et eodem in. **B**oues nemo impiat ul' pignoret. ul' finetur. si stent in pace intoto nro regno. **R**egi omnes sine uolo et pno ingenio seu consilio fideliter obediant. quod qui no fecerit. excommunicetur. **O**ccidias nemo expeationem seu armorum gestationem ul' aliquo qd contra canones sit. erigere psumat. **L**aici tenias ecclesiarum seu quasumqz oblonas. nulla occasione possideant. si in dispoitione eorum tunc tunc ecclesiarum fuerint. habeantur. **D**e his q falsam monentiam fecerint. excommunicentur. et arege effossionem celorum piciantur.

Celebrato atqz concilio. et te deum lauauimus iuxta sinodalem morem caritatis. compostellanus consilio frim arege parr. quatinus ea

Handwritten marginal notes in a column on the right side of the page, including various symbols and characters.

que ad suum et suorum successorum ius inemer-
tana civitate pertinet. ad dei tibi iacobi hmo
rem sibi conferret. Rex autem ei petitioni iuste et
rationabili libenti animo condescendit. et hoc privile-
gium ei et illo wnatuo pmissione fieri fecit.
sicut in subsequenti scriptura continetur.

Donato cum emittisset
Acquisita civitas
emittisset ad me
sub samacenorum dno
stature.

Bona ex relictione sancte romane ecclesie. prou-
ce supne dispositionis dispensatori ordme
patri meo beate recordationis papi calixtus.
merto et reuerencia beatissimi iacobi apli. di-
gnitatem archiepiscopus hemerensis ecclesie in
compstellana ecclesia habendam perpetuo trans-
mutavit. vobis ego adelfonso dei gra hispa-
nie imperator. una cum coniuge mea regina
tomina beringara. archiepiscopus. episcopus.
ac principum tene consilio. qui palentino co-
cilio interfuerunt. ad dei beatissimi iacobi a-
pli patris nri honorem et debitam sublima-
tionem. salubre duxi. hunc senem testamti
facere. re civitate hemerensis nunc tempus
asamcenis possessa. quam dei optulante
potencia. iprimo nos credimus habituros. de-
uicta et repulsa samacenorum infideli spura-
cia. in qua siquidem serie oia pstate civitatis
que ad regale ius pertinet. ubi dno. x. dei gra
compstellane sedis archiepiscopus. et iure ecclesie. uel
tristis successoribus. cum omnibus suis amiqs
terminis et debitis castris. ceterisque appendia-
is iure hereditario pleniter possidenda. p
remedio anime mee. auorum. parentumque meorum.
et deuota mente confirmo. Et sic aui et pa-
ui mei. magnificas domos. videlicet castris.
et aliis diuersis pensionibus sancte iacobi ecclesia
amplificare et auertere ad salute animarum sua-
rum summo opere studuerunt. ita confidens de
dei misericordia predictam locum apli sublimare et exal-
tare. eos imitando. cupio et permitto. Siquis
uero contra hoc factum meum uenire tempta-
uerit. a sacratissimi corporis et sanguinis do-
mini nri ihu xpi participatione alienus exist-
at. et cum iuda sui dno et magistro p dno co-
sorcium habeat. Omnibus autem hoc obseruatis
sit pax domini nri ihu xpi. quatinus et hic fr-
fructum bone actionis percipiant. et ap distric-
tum iudicem pma eterne pacis inueniant.
facti senis testamenti. Era. o. c. xxvii.

qt dno. hls april. Ego adelfonsi pfatus im-
perator. una cum coniuge mea quod fieri ma-
turi ppro uolore conf. *retell archiepiscopus a rege.*

His pactis. compstellan regi ualefacere.
et reparare statim uoluit. Sed rex cu-
no modicum regauit. quatinus se usqz har-
nionem committeretur. Ille uero eius uolunta-
tem iocundo animo exsequens. harnionem cu-
eo adit. ubi cum magna et insigni pessione
ad eum et ppo receptus e. Inde cum gaudio et le-
ticia ad ppa remeavit. et in saluto palmarum
sedem suam cum comitibus sui tineris. exulta-
ter et honorifice intravit. *acquisito calice aureo*

Berlinam in inter obsequium et suorum
excessiu remissionem. disposuit. Cumque pre-
pinitis sibi necessariis ipm hnt aggressurus
eet. compstellanus suam ecclesiam multa detri-
menta p eius absentiam in cursum esse uidens.
et ipis ecclesie opus eius magistero multum in-
digere no dubitans. eum ab illo tineris reuo-
care. et reuocatum retinere. oim deceruit. Illi
namque consuluit. ut quicquid scti sepulcro tali-
is sacris locis ierlime adiacentibus. ppa manu
eum collaturus. totum illud p fideles nuncios
illuc restinaret. et impensa qm in uia erat fac-
turus. quodam ornamento honorabile et pio-
su. ad dei beati iacobi honore et seruiciu eme-
ret. et emptum. in ipis ecclesie thesauro reponeret.
eo uidelicet pacto. ut nunqz inde aliqua occasi-
one abstraheretur. nec uenderetur. nec aueret.
Et cum archiepiscopus frim consilio. itali negotio labo-
raret. contingit dnum regem. a. quendam cali-
ce aureum honorabilem et piosu. in quo septigena
manubritia continebantur. que ipse rex atole-
tano archiepiscopo in minere sibi necessitate acqste-
uit. p quendam suum ministrum nomine aller-
tinum. compstellan misisse uendendu. hoc at-
id fecit. quia nullum locu itora hispania ubi
melius uenderetur. ee nouit. Quem calice postqz
compstellanus tam bonum et ta piosum ee ui-
dit. prefato thesauro consuluit. ut illum cali-
cem ad dei beati iacobi honorem et in sui tineris
redemptionem emeret. et matre suam ipis apli
ecclesiam inde reuocaret. Thesauro autem dno co-
pstellani consilium salubre et utile ee uidens

illi nō dissensit. s; ei p̄cepto hylari aīo obtempe
 rans. calicem supradictum centum puri ange
 ri maris emitt. ecclesiam suam iuxta dñi comp
 stellam r̄f̄m̄ consilium. inde decoravit. Et f̄o.
 cum impenario conventu ab om̄ib; p̄cis ab
 soluit. sicut illi qui in itinere ierl̄imitano la
 borantes absolui solent. r̄ totū ecclie b̄i iaco
 bi op̄. illi insuorum p̄cium remissionem.
 tudam r̄disponēdum r̄anteriorandū cō
 m̄str. Durum p̄vidum r̄ venerabilem. nec ī
 p̄speritate nec ī aduersitate honore r̄ exaltatō
 nis sue ecclie umq̄m oblitus ē. s; mera uerita
 te r̄ semota om̄i simulatōne. r̄ p̄se r̄ p̄ amicos
 suos ad ei t̄ntōnem r̄ honorificenciam. semp
 conatus ē. **Acquisitō aq̄manilis**